ואומר כאן, כי האחד הנראה איזה אחד שיהיה, אינו אלא אחד מבחינת המספר. אבל הבוחן כאשר יבחנוהו ימצאהו עניינים רבים. ויותר מפורט מן הכלל הזה, כי כל הנמצאים, כאשר תחקור כל גוף מהן, תמצא בו חום וקור ולחות ויובש. אם תחקור גוף

7. תרגום ע"ד ר' א' צפרוני, ירושלים תרפ"ח (1928).

8. יסוד זה שזור לכל אורך 'חובות הלכות', עיין לדוגמה: שער עבודת ה' ט; שער הביטחון ז; שער חשבון הנפש ג האופנים השנים עשר, הששה עשר, השבעה עשר, החמש ועשרים, השלושים; שער הפרישות כולו; שער אהבת ה' ו-ז.

9. במחקר נטען שבמקור פרק זה נכתב כספר נפרד ורק לאחר מכן חובר לאמו"ד. עיין 'עמודי המחשבה הישראלית' א, עמ' 119.